
„Tomu, kdo snědl jídlo a řekl: Alhamdulilláhi lladhí
at'amaní hádhá wa razaqaníhi min ghajri hawlin

minní wa lá quwwa (Chvála Bohu, který mě nakrmil
jídlem a obdaroval mě jím, nebot’ takovou mocí ani

silou nevládnu), budou odpuštěny všechny jeho
předešlé hříchy.”

Sahl Ibn Mu'ádz Ibn Anas vyprávěl, že jeho otec vyprávěl, že Posel Boží (ať mu Bůh
žehná a dá mír) řekl: „Tomu, kdo snědl jídlo a řekl: Alhamdulilláhi lladhí at'amaní hádhá

wa razaqaníhi min ghajri hawlin minní wa lá quwwa (Chvála Bohu, který mě nakrmil
jídlem a obdaroval mě jím, nebot’ takovou mocí ani silou nevládnu), budou odpuštěny

všechny jeho předešlé hříchy.”
[Dobrý(Hasan)] [Zaznamenal ho Abú Dáwúd, At-Thirmidhí, Ibn Mádžah a Ahmad]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) nabádá toho, kdo sní jídlo, aby poděkoval Bohu, protože
nemá sílu a moc, aby ho sám získal nebo sám jedl, pouze s pomocí Boží. A poté oznámil
radostnou zprávu,  že  tomu,  kdo to  řekne,  náleží  Boží  odpuštění  všech jeho předešlých
malých hříchů.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5431

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/5431
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

